
 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: Giuseppe Cappello tel.  095 7161158 e-mail: giuseppe.cappello@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:  

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 

Pag. 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

 U.O.B. 1 Uff. IV 

Ufficio per il supporto alle scuole e per lo sviluppo 

dell’autonomia scolastica 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 08/08/94 n°496 che istituisce l’Osservatorio Nazionale sulla Dispersione 

Scolastica; 

VISTA la C.M. n. 257 del 1994; 

VISTO il decreto del Direttore Generale per la Sicilia prot. n. 22965 del 16/10/2003 che ha 

regolamentato la Costituzione degli Osservatori provinciali e degli Osservatori d’Area della 

dispersione scolastica e la promozione del successo formativo; 

VISTO l’art. 7 del D.P.R. n.275 del 1999 – Regolamento recante norme in materia di autonomia 

scolastica; 

VISTO il D.Lgs. n.76 del 15/04/2005; 

VISTO il D.L. n. 98 del 06/07/2011 convertito dalla Legge n. 111del 15/07/2011; 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 10690 del 14/07/2016; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla sostituzione ed alla integrazione di alcuni componenti 

dell’Osservatorio Provinciale per il contrasto alla dispersione scolastica e per la promozione 

del successo scolastico e formativo ; 

RICHIESTI     i nominativi dei rappresentanti agli Enti e OO.SS interpellati; 

ACQUSITI     i predetti nominativi dagli Enti e dalle OO.SS che hanno dato riscontro alla richiesta di   

questo Ufficio; 

                           

DISPONE 

 

L’Osservatorio Provinciale sul fenomeno della dispersione scolastica e per la promozione del 

successo formativo, con sede presso questo Ufficio, risulta così costituito: 

1. Dirigente dell’USR per la Sicilia Ambito territoriale Catania 

2. Docente –utilizzato ai sensi della legge 448/98 presso USR Sicilia-A.T di Catania -Coordinatore 

dell’Osservatorio Provinciale 

3. Dirigente scolastico dell’ I.C. “Battisti” di Catania – Coordinatore Osservatorio di Area  N.1 

4.   Dirigente scolastico dell’I.I.S. “Fermi-Eredia” di Catania - Coordinatore Osservatorio di Area  N.2 

5.   Dirigente scolastico dell’I.C. “V. Da Feltre” di Catania - Coordinatore Osservatorio di Area  N.3 

6.   Dirigente scolastico dell’I.O. “Musco” di Catania - Coordinatore Osservatorio di Area  N.4 

7.   Dirigente scolastico dell’I.C. “Falcone” di San Giovanni La Punta - Coordinatore Osservatorio di 

Area  N.5 

8.   Dirigente scolastico dell’I.C. “Galilei” di Acireale - Coordinatore Osservatorio di Area  N.6 

9.   Dirigente scolastico dell’I.I.S. “Fermi-Guttuso” di Giarre - Coordinatore Osservatorio di Area  N.7 

10. Dirigente scolastico dell’I.T. “Branchina” di Adrano - Coordinatore Osservatorio di Area  N.8 

11. Dirigente scolastico dell’I.C. “Don Milani” di Paternò - Coordinatore Osservatorio di Area  N.9 

12. Dirigente scolastico dell’I.I.S. “Dalla Chiesa” di Caltagirone - Coordinatore Osservatorio di Area  

N.10 

13. Rappresentante del Comune di Catania 

14. Rappresentante del Tribunale per i Minorenni di Catania 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/


 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: Giuseppe Cappello tel.  095 7161158 e-mail: giuseppe.cappello@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:  

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 

Pag. 2 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

 15. Rappresentante Procura della Repubblica per i Minorenni di Catania 

16. Rappresentante Ufficio Servizio Sociale per i Minorenni Dipartimento di Giustizia Minorile e di 

Comunità di Catania 

17. Rappresentante Segreteria Provinciale Sindacato FLC CGIL Catania; 

18. Rappresentante Segretaria Provinciale Sindacato CISL SCUOLA Catania; 

19. Rappresentante Segretaria Provinciale Sindacato UIL SCUOLA Catania; 

20. Rappresentante Segreteria Provinciale Sindacato GILDA UNAMS Catania; 

21. Rappresentante Segreteria Provinciale Sindacato SNALS Catania 

 

 

L’Osservatorio Provinciale, che al suo interno potrà essere articolato in commissioni di lavoro, 

assumerà i compiti previsti dal decreto dell’USR per la Sicilia prot. n. 22965 del 16/10/2003 e gli altri 

compiti previsti dai Piani Regionali per il recupero/ prevenzione della dispersione scolastica e del successo 

formativo elaborati dall’USR per la Sicilia. 

 

Il Dirigente 

Emilio Grasso 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai componenti dell’Osservatorio Provinciale  

All’USR per la Sicilia 

Alle OO.SS.  Scuola  

All’Ufficio della Comunicazione per la pubblicazione sul sito web 

 

 
 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/

		2019-12-14T11:59:57+0000
	GRASSO EMILIO


		2019-12-16T12:10:41+0100
	Catania
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE.U.0020863.16-12-2019




